
COMUNE   di   PARONA

(Prov.  di Pavia)

OGGETTO: APPROVAZIONE PROGRAMMA
TRIENNALE OPERE PUBBLICHE 2014-2016 ED
ELENCO ANNUALE 2014.

Bontempelli Alessandra Consigliere Assente

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Bovo Massimo

Di Agostino Fabio Consigliere Presente

Consigliere Presente

Beltrame Giovanni Consigliere Presente

L'anno  duemilaquattordici il giorno  trenta del mese di settembre alle ore 21:00, nella sala
delle adunanze si è riunito il CONSIGLIO COMUNALE regolarmente convocato con avvisi
spediti nei modi e termini di legge, in sessione Ordinaria ed in Prima convocazione.

Su numero 11 componenti risultano

Numero 44

Data 30-09-2014

Moretti Morena Consigliere Presente

Camera Alessandro Consigliere

Colli Silvano Consigliere Presente

Presente

Lorena Marco

Bianchi Gianbattista Consigliere Assente

Sindaco

Ambrosetti Claudio

Greco Deborah Consigliere Presente

Consigliere

Totale presenti n.   9 Totale assenti n.   2.

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Schiapacassa Dott.ssa Antonia

Il Presidente Sig. Lorena Marco nella sua qualità di Sindaco dopo aver constatato la validità
dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita gli intervenuti a discutere in SEDUTA
Pubblica ed a deliberare sulla proposta di cui all’argomento in oggetto

Presente

Presente



COMUNE   di   PARONA
(Prov.  di Pavia)

PROPOSTA N. 45
ASSESSORATO PROPONENTE:

ASSESSORE Bovo Massimo

OGGETTO Approvazione programma triennale 2014-2016 lavori pubblici ed elenco
annuale dei lavori da realizzare nell'esercizio 2014.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Vista la suindicata proposta di deliberazione;

Udita la relazione dell’Assessore Bovo con la quale spiega che non sono previste
spese nel triennio 2015/2016 superiori ai 100.000 euro e solo una spesa superiore a
100.000 euro è prevista nell’anno in corso (ampliamento Scuole e sicurezza);

Il Consigliere Colli aggiunge che si possono sempre prevedere interventi in qualsiasi
momento e di porre attenzione ai relativi contributi di finanziamento;

Considerato che l'attività di realizzazione dei lavori pubblici si svolge sulla base di un
programma triennale e di suoi aggiornamenti annuali che il Comune predispone ed
approva, nel rispetto dei documenti programmatori, già previsti dalla normativa
vigente, e della normativa urbanistica, unitamente all'elenco dei lavori da realizzare
nell'anno stesso;

Considerato che il programma triennale costituisce momento attuativo di
identificazione e quantificazione dei bisogni della comunità che l'Amministrazione
predispone nell'esercizio delle proprie autonome competenze e, quando
esplicitamente previsto, di concerto con altri soggetti, in conformità ad obiettivi
assunti come prioritari;

Precisato che lo schema di programma è stato adottato dalla Giunta Comunale con
deliberazione n. 86 del 16.09.2013;

Considerato che contestualmente all'approvazione del programma triennale è
necessario provvedere anche all'approvazione dell'elenco annuale dei lavori da
realizzare nel corso del prossimo esercizio;



Preso atto delle schede predisposte ai sensi dell'art. 128 comma 11 del D.Lgs.
163/2006;

Dato atto che l'elenco annuale – approvato unitamente al bilancio di cui costituisce
parte integrante – contiene l'indicazione dei mezzi finanziari stanziati sul bilancio
previsionale 2013, ovvero disponibili in base a contributi o risorse;

Visto l'art. 128 del D.Lgs. 163/2006;

Visto il D.P.R. del 05/10/2010 n. 207;

Visto il T.U. Ordinamento Enti Locali approvato con D.Lgs. n. 267 del 18.08.2001;

Visti i pareri di regolarità tecnica espresso dal Responsabile dell'Ufficio Tecnico e di
regolarità contabile espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi
dell'art. 49 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e s.m.i.;

Il testo integrale della discussione di questo punto all’O.d.G. è registrato su supporto
DVD-RV ed è depositato agli atti, ai sensi degli artt. 42 e 43 del Regolamento per il
funzionamento del Consiglio Comunale e delle Commissioni consiliari;

Con voti tutti favorevoli;
D E L I B E R A

DI APPROVARE il programma triennale LL.PP. 2014-2016 nel testo con le1)
relative schede di cui agli allegati al presente provvedimento;

DI APPROVARE l'elenco annuale dei lavori per l'anno 2014 nel testo di cui2)
agli allegati al presente provvedimento, con i relativi progetti delle opere;

DI PRECISARE che il presente provvedimento costituisce parte integrante3)
del Bilancio di previsione per l'esercizio 2014;

DI DICHIARARE il presente atto, con votazione unanime, immediatamente4)
eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.



PARERI SULLA DELIBERAZIONE
(ai sensi dell’art. 49 D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.)

Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime

PARERE:  Favorevole

Data: 24-09-2014 Il Responsabile del Servizio
F.to Geom. Piero Saino

Per quanto concerne la regolarità contabile esprime

PARERE:  Favorevole

Data: 24-09-2014 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott.ssa Samantha Pertile



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Marco Lorena F.to Dott.ssa Antonia Schiapacassa

___________________________________________________________________________

DICHIARAZIONE DI PUBBLICAZIONE
______________________________

Si dichiara che copia della presente deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio per quindici
giorno consecutivi dal    15-10-2014     al     30-10-2014

Addì 15-10-2014

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Schiapacassa Dott.ssa Antonia

___________________________________________________________________________
La presente deliberazione è copia conforme all’originale.

Addì 15-10-2014

IL SEGRETARIO COMUNALE
Schiapacassa Dott.ssa Antonia

___________________________________________________________________________

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione:

E’ esecutiva il  25-10-2014  ai sensi dell’art. 134 del Testo Unico Enti Locali:
Art. 134, comma 4, per dichiarazione di immediata eseguibilità.

Addì

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Schiapacassa Dott.ssa Antonia


